Inigma, es un licor, o zumo sa
cado de la cebada, y gaza, con el
qual se lababan la Hebreay
contra el olor de estio. =
los otros eran Zumos, o aromas
de arboles =

Accepto supplicis libello adiuncto, sedulo operam dedi, ut apparet liquida, quot
decimae Villa de Igea in Commune horreum per singulos annos inducat, Et evidenti-
ter res dignoscatur, supputatione de quinquennio integro, facultate ad id demandata
Vicario nostro in hac Urbe Calagurritana Commoranti, Et in omni eius dicto
iurisdictionem exercenti, Confici curavi. Ac deinceps scrutiniis per ipsum Vica-
rii ad quinquennale tempus deduci decimarum, quas incolae Villa de Cornago, Et
oppiduli, vel Pagi de Caldeperillo sibi adiuncti ex una parte, Et Vicini de Igea
ex altera, in horreum invehunt, Ut facta utriusque decimationis collatione aperte
pateat, Et dignoscatur, an orantes patientur iactura, Et detrimentum, quod supponunt.
De omnibus processu iudicis confectis, Et partibus in hac causa interesse habentibus abun-
de praesentatis, Et sufficienter auditis, ad E. R. C. C. transmitti, Et assueta circumspec-
tionis, Et maturitate, fidelissimoque calculo confectis, res in decisione educatur. =
Dum vero propriam mentem aperire iubetur, ingenue, Et perspicue fateor, me semper in
opinione ~~extitisse~~ Et conceptu extitisse, dictos oppidanos Villa de Igea iuste, Et ra-
tionabiliter in hac querela procurrere. At quinquennio enim, Et ultra hanc
Diocesim ingressus, expectatus sum, Capitulum de Cornago Potius exuberans, Et exuberantia
votorum abutens, ac aliqua tyrannidis specie, Et notabili personarum acceptione beneficia
hoc tempore vacantia distribuere, Et erogare; Nam in octo ultimis vacantibus, ut
ex ipsius probationibus competenter apparet, sex filij nati ex Villa de Cornago, Et
omnes (vno tantummodo excepto) in minoribus ordinibus Constituti fuerunt electi,
ac duo solum ex oppido de Igea sint desiderati, Et assumpti. Quapropter in ultima
provisione, quae semper ex duabus dimidijs portionibus, seu beneficijs fit, consulto abs dubio
ut inter ambas Villas equalitas, Et equitas servetur, hoc inconueniens, seu abusum vitare
desiderans, Et pacem Communi pro meo munere, Et officio enixe sollicitans, Et exoptans,
officia conducentia, Et efficaciora ex ipsius Capitulum adhibui, ut equitas prevaleret, Et
querimonias Vicinorum de Igea aliquantulum sedarentur; sed praedicti beneficiati de Cor-
nago Carum, Et sanguinem, pluraque rationem, Et iustitiam respicientes, Et duos consanguineos,
Et conterraneos suos exaltantes, vota mea inania, Et irrita reddiderunt, Et ita ~~itaque~~
Et iniquitas innolescit, ut extunc, Et in presentiarum solum tres beneficiati ex
duodecim, quibus tale Capitulum constat, ex propria prope, praedicta Villa de Igea habeat,
Cum aueat anxie, sitiaturque vehementer pro residentia sua Ecclesiae, Et filiorum suorum
solatio, et lebamine, iuxta mensuram suorum Vicinorum, et fructuum decimarum competentem
sibi destinari operarios, Et ministris, qui sibi panem doctrinae commode frangere, Et
opportune distribuere possint, Quapropter arbitror, praedictos incolae, Et

Quia de iniuria sibi illata rationabiliter conquerere fecerunt, aquas
que fluide esse debent, & communes, ambitione, & rigide stagnari.
Speroque Sacram Congregationem rem pro merito examinantem, et discutien-
tem, pacificam, & convenientem providentiam inducturam. Sic fecit
Deus, qui etiam C. C. L. L. ad Ecclesie suae tantae utilitatem, & donum servet,
& conservet incolumes. Ex hac Civitate Calagurritana pridie nonae
Aprilij anno Dni. 1708. =

E. E. D. D.

In omnibus obsequentiis
Alf. Ep. Calagurrit. & Calciat. =

= In. Dni =

Accepto supplicii adiuncto libello, operam navavi, ut liquido appareret,
quot decimae Villa & Aldeanueva, in Commune horreum per singulos
annos inducat, & ut clarius res dignoscatur, supputationem de quinquennio
integro, facultate ad id demandata Calagurritano Vicario, ac deinceps
scrutinium per ipsum Vicarium ad quinquennale tempus deductum, decimas
quae incolis Calagurritani, ac alia oppida annexa in horreum inveniunt, &
facta utriusque decimationis collatione perspicue dignoscatur, an orantibus pa-
tiantur expressam detrimentum, Confici Curavi. De omnibus processibus iudicialibus
confectis ad C. C. C. C. transmittis, ut aequa maturitate, fidelissimoque Cal-
culo confectis, res in decisionem educatur. =

Dum vero propius sensu aperire iubeor, ingenue fateor, me semper in
opinionem extitisse, quod dicti oppidani de Aldeanueva litibus, & novitatibus
astroacti has querelas gratis exortare. A quinquennio hanc Piecissimam
gressum semper vidi Capitulum Ecclesiarum Parochialium Vrbis Calagurritanae
beneficia sui iuris, sine ulla transmissis specie, aut rigida personarum acceptio-
ne in idoneo exogasse, neque aquas adeo ambitione esse stagnatas.

Ut spes, & aditus ad refrigerium sitientibus omnibus, haud pateat in parentiarum
 relata. Illa beneficiatus octo ex propria prole, ianuamque per viam ad plures
 habet, cum hęc ita se habeant, nescio quo iure de iniuria sibi illata conque-
 ratur. Valeat. Quapropter arbitror hoc esse Vixoris indolem pacis Communis, & facili-
 tatis iactura, ac fortassis privato aliquorum interesse in lucem edere spero Sacre
 Congregationis x̄ pro merito discutientis pacificę, & salutare silentiis oribus
 inductura. Deus servet S. S. S. ad Ecclesię hęc donę. Ex hac civitate Cal-
 ciatensi. Kal. octobry. anno Dni. 1692. =

E. E. D. D.
 In omnibus obsequentissimus
 P. Epus Calagurrit. & Calciat. =

Villamediana a Heligo 4.º =

Siendo un Angel Amasillo,
que buese no aie que a misa,
Ve bolara el Amasillo,
Suera Ver un buey bolara =